
NABÍDKA STUDIA NA OSMILETÉM GYMNÁZIU 

pro žáky 5. ročníku 

 
Vážení rodiče,  

informace pro ty z vás, kteří uvažujete o studiu svých dětí na osmiletém gymnáziu.  

 

 Zákonný zástupce žáka může v 1. kole podat max. 3 přihlášky na střední školu bez 

talentové zkoušky (ve vašem případě víceleté gymnázium). 

 Všechny informace přehledně na     www.prihlaskynastredni.cz 

 Podat přihlášky bude možné 

1) plně elektronickou formou v systému Dipsy: dipsy.cz s ověřením zákonného zástupce 

prostřednictvím Identity občana 

2) kombinovanou formou na listině s podporou elektronického systému Dipsy: dipsy.cz  

3) jen v listinné podobě na tiskopisu osobně nebo poštou 

 Termín pro podávání přihlášek: 

           1.2.2025 – 20.2.2025 

 Vybrané školy/obory je nutné seřadit do pevného pořadí podle priority.  

 Na maturitní obory jsou beze změn zachovány 2 pokusy jednotné přijímací zkoušky, nyní 

ovšem i pro žáky, kteří podávají přihlášku jen na jeden maturitní obor. JPZ – test z českého 

jazyka a test z matematiky, z každého se započítá lepší výsledek.  

 Termíny JPZ:   úterý 15.4.2025 + středa 16.4.2025,  

náhradní termín pro omluvené z důvodu nemoci 29.4.2025 + 30 4 2025. 

 Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích na základě prioritizace 

přiřazovat uchazeče ke konkrétním oborům do konkrétních škol. Každý uchazeč bude 

přijat pouze do jedné školy, a to do té, ve které uspěl, a byla u něho více preferovaná. 

Celkové výsledky by měly být zveřejněny 15.5.2025. 

 Byly zrušeny zápisové lístky.  

 Na všechna víceletá gymnázia se budou konat jednotné příjímací zkoušky z ČJ a M od 

Cermatu (Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání), z jejich stránek   www.cermat.cz   

můžete stáhnout testy z let 2015 - 2024 (zkušební i ostré), Doctrina - PG ještě pohovor. Pro 

přípravu na zkoušky vydalo např. nakladatelství Didaktis 2 sbírky testů (ČJ, M). 

 Ředitel střední školy musí zveřejnit podmínky přijímacího řízení nejpozději do 31.1.2025 

na webových stránkách střední školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cermat.cz/


 

 

 

V našem regionu můžete vybírat z následující nabídky: 

 

škola volných míst 

počet přihlášek 

v minulém 

školním roce 

zřizovatel 

Gymnázium a SOŠPg,  

Jeronýmova 27, Liberec 7 

www.jergym.cz 
30 186 Liberecký kraj 

Gymnázium F.X.Šaldy,  

Partyzánská 530, Liberec 11 

www.gfxs.cz 
30 177 Liberecký kraj 

Gymnázium, 

Mládeže 884, Frýdlant 

www.gymfry.cz 
30 53 Liberecký kraj 

Doctrina - Podještědské gymnázium, s.r.o. 

Sokolovská 328, Liberec 14 

www.gdoctrina.cz 
26 74 

soukromý – 

školné 59 000 Kč 

ročně 

Gymnázium Dr. Antona Randy 

Dr. Randy13, Jablonec n.N. 

www.randovka.cz 
30 116 Liberecký kraj 

 

V případě jakýchkoli dotazů mě neváhejte kontaktovat. Při podávání přihlášek určitě můžete 

počítat s mou podporou a pomocí, pokud je budete potřebovat. 

     

 

       Mgr. Věra Šeborová 

       výchovná poradkyně 

                seborova@zs5kveten.cz 

file:///E:/DOKUMENTY/5%20VÝCHOVNÉ%20PORADENSTVÍ/VOLBA%20POVOLÁNÍ/PŘIJÍMACÍ%20ŘÍZENÍ/www.jergym.cz
file:///E:/DOKUMENTY/5%20VÝCHOVNÉ%20PORADENSTVÍ/VOLBA%20POVOLÁNÍ/PŘIJÍMACÍ%20ŘÍZENÍ/www.gfxs.cz
file:///E:/DOKUMENTY/5%20VÝCHOVNÉ%20PORADENSTVÍ/VOLBA%20POVOLÁNÍ/PŘIJÍMACÍ%20ŘÍZENÍ/www.gymfry.cz
http://www.gdoctrina.cz/
http://www.randovka.cz/

